2021年９月 14日

各 位

会社名 株式会社ジモティー

代表者名 代表取締役社長 加藤貴博

 （コード番号：7082 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 岩崎優一

 （TEL. 03-6303-9258）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日 2021年９月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社の設立を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

当社が運営する地域情報サービス「ジモティー」の中古車カテゴリにおいて、中古車売買を行うユーザー

向けに利便性向上のためのサービス提供を行う会社を設立いたします。

２．子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ジモカー（仮称）

（２） 所 在 地 東京都品川区

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤貴博

（４） 事 業 内 容 自動車流通に関わる事業全般

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2021年 10月（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資する子会社であります。

人 的 関 係
当社の代表取締役及び取締役が、当該子会社の代表取

締役及び取締役を兼任する予定であります。

取 引 関 係 現時点における該当事項はありません。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年９月 14日

（２） 会 社 設 立 日 2021年 10月（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2021年 10月（予定）

４．今後の業績に与える影響

本件が当会計年度の業績に与える影響は軽微であります。 今後、適時開示が必要となった場合には速やか

にお知らせいたします。

（参考）当期業績予想（2021年２月 15日公表分）及び前期実績

（百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当 期 業 績 予 想

（2021 年 12 月期）
1,467 335 334 279

前 期 実 績

（2020 年 12 月期）
1,376 308 307 254

以 上